
Międzynarodowy  Dzień
Przewodnika Turystycznego
Dziś  21  lutego  swoje  święto  na  całym  świecie  obchodzą
przewodnicy  turystyczni!

To osoby, które najlepiej znają dany region, miejscowość czy
okolicę,  potrafią  ciekawie  zaprezentować  lokalne  atrakcje,
doradzić oraz pomóc turystom podczas całego pobytu. Ich wiedza
oraz umiejętności są niezwykle cenne dla kreowania dobrego
wizerunku regionu i dla jego rozwoju.

 

 

Dziękujemy  przewodnikom,  zwłaszcza  aktywnie  działającym  na
rzecz  promocji  turystycznych  walorów  Beskidu  Wyspowego  i
Gorców oraz składamy najserdeczniejsze życzenia!

Z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Przewodnika  Turystycznego
przypominamy  również  o  internetowej  zakładce   TURYSTYKA  .
Odwiedzający  Powiat  Limanowski  mogą  w  niej  znaleźć  wiele
ciekawych,  praktycznych  wiadomości  i  propozycji  spędzenia
czasu w naszym pięknym regionie.
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Zagórzańska  Msza  św.  w
Lubomierzu
26 lutego 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta SAMI SWOI z
Kasinki Małej – Zagródca.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  na  regionalnym
kiermaszu  będzie  można  nabyć  produkty  lokalne.

Organizatorzy informują, że z uwagi na Wielki Post orkiestra
nie będzie dodatkowo koncertować.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w Zagórzańskich Mszach św. wszystkich
Zagórzan,  gości  oraz  turystów  odwiedzających  Zagórzańskie
Dziedziny!
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Zimowa  Spartakiada
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Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W  dniach  28  -29.01.2023  r.  na  stoku  w  Kamiannej  oraz  na
terenie  Strzelnicy  Taktycznej  w  Mochnaczce  Wyżnej  trwały
zmagania zawodników uczestniczących w I Zimowej Spartakiadzie
Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych  „Z  nartą  i  toporkiem”.
Wydarzenie  było  skierowanie  do  młodzieży  z  5  powiatów:
nowosądeckiego,  gorlickiego,  limanowskiego,  nowotarskiego  i
tatrzańskiego.

W pierwszym dniu zawodnicy ścigali się na trasach zjazdowych w
Kamiannej w czterech konkurencjach: zjazd z wężem strażackim,
udzielanie pierwszej pomocy na stoku, strażacki slalom oraz
zimowa  sztafeta.  W  drugim  dniu  mieli  do  pokonania  tor
przeszkód,  po  którym  musieli  oddać  5  celnych  strzałów  do
tarczy z broni krótkiej kaliber 9mm lub broni bocznego zapłonu
22 mm – w zależności od kategorii wiekowej.
Każdego  dnia  po  zakończeniu  zmagań  na  uczestników  czekał
obiad, słodki poczęstunek i zabawy na śniegu. Organizatorami
wydarzenia  byli  OSP  Łabowa  oraz  Centrum  Szkolenia  Psów
Obronnych Nowy Sącz Nowy Targ Podhale.
Spartakiadę swoim patronatem objął m.in. Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga. Gratulujemy zwycięzcom.
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Trasy  Wielofunkcyjne  Wokół
Góry  Mogielica  w  sobotnim
odcinku programu „Pytanie na
Śniadanie” w TVP2
W  ubiegłą  sobotę  4  lutego  widzowie  programu  telewizyjnego
„Pytanie na śniadanie” , emitowanego w TVP 2 mogli zobaczyć
materiał na żywo z Tras Wielofunkcyjnych Wokół Góry Mogielica,
które  zimą  umożliwiają  uprawianie  narciarstwa  biegowego.
Sportowa  i  turystyczna  atrakcja  Powiatu  Limanowskiego
prezentowana  była  w  porannym  wydaniu   programu  drugiego
Telewizji Polskiej, podczas wejść pogodowych w cyklu „Ferie w
Małopolsce”.

W  zimowej,  śnieżnej  scenerii  najwyższego  szczytu  Beskidu
Wyspowego  (1170  m.n.p.m),  do  aktywnego  spędzenia  ferii  i
sezonu  zimowego  w  Powiecie  Limanowskim  oraz  Małopolsce
zachęcali: Dawid Jasica – Dyrektor Obiektów Sportowych Powiatu
Limanowskiego, Edward Mucha – trener narciarstwa biegowego,
Dominik Mikołajczyk – Ratownik GOPR oraz Mikołaj Włodarczyk –
Mistrz Świata w psich zaprzęgach.
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Wszystkie wejścia pogodowe z sobotniego odcinka można obejrzeć
również  na  stronie  internetowej  programu  „Pytanie  na
śniadanie”  w  zakładce  „Ferie  w  Małopolsce”.

Zapraszamy do obejrzenia oraz do odwiedzenia Tras Wokół Góry
Mogielica, gdzie aktualnie panują bardzo dobre warunki dla
narciarzy. Biegacze narciarscy mają do wyboru cztery trasy o
różnej  długości  i  o  różnym  stopniu  trudności.  Od  21-
kilometrowej trasy dla profesjonalistów, przez trasę rodzinną
(12  km),  po  krótszą  pętlę  2-kilometrową  i  małą  pętlę  dla
początkujących. Okolice góry Mogielica to  doskonały wybór
zarówno dla profesjonalistów jak i uprawiających ten sport
amatorsko oraz rodzin z dziećmi. Trasy zlokalizowane są na
terenie gmin: Kamienica, Słopnice i Dobra, przeznaczone dla
osób  chcących  doskonalić  swoje  umiejętności  narciarskie.
Prowadzona jest leśnymi stokówkami (ok. 750 – 1000 m. n.p.m.),
wokół  szczytu Mogielicy. Pętla o długości 21 km zaczyna się i
kończy  przy  parkingu  na  „Wyrębiskach”,  oddalonego  od
wypożyczalni  o  3  km  –  przy  zielonym  i  żółtym  szlaku
turystycznym. Warto podkreślić również, że trasy dostępne są o
każdej  porze  roku,  w  sezonie  letnim  pełniąc  rolę  szlaków
pieszych i rowerowych.

Przypominamy, że już w najbliższy czwartek 9 lutego na antenie
TVP3 Kraków o godzinie 17:05 oraz na profilu Odkryj Małopolskę
o  godzinie  18:00  można  będzie  obejrzeć  odcinek  programu
„Ślizg” dotyczącego sportów, rekreacji i turystyki zimowej w
Małopolsce. W nadchodzącym odcinku również zobaczymy nagranie
z tras narciarskich wokół Mogielicy.
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Otwarto  Zagórzańską  Izbę
Regionalną
27 stycznia 2023 r. w Mszanie Dolnej przy siedzibie oddziału
Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  w  dawnym  budynku
Biblioteki  Miejskiej  odbyło  się  oficjalne  otwarcie
Zagórzańskiej  Izby  Regionalnej.

Izba  Regionalna  prezentuje  eksponaty,  związane  z  kulturą
Zagórzańską  m.in. narzędzia rolnicze, przedmioty codziennego
użytku,  stroje,  palmy,  szopki  i  wieńce  dożynkowe,  wyroby
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artystyczne,  a  także   literaturę  etnograficzną.   Również
dzięki tablicom informacyjnym, zwiedzający mogą zdobyć wiedzę
o  Zagórzanach  i  ich  dziedzictwie.  Stanowią  one  również
podsumowanie dorobku badawczego Sebastiana Flizaka – etnografa
i pedagoga.

W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy Mszany Dolnej i regionu,
przedstawiciele  lokalnych  instytucji  i  samorządów,  w  tym
Powiatu Limanowskiego, który reprezentował  Grzegorz Wójcik –
radny powiatowy.  Uroczystego otwarcia Izby dokonali poprzez
symboliczne przecięcie wstęgi: Teofila Latoś, Agnieszka Orzeł
– dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej oraz Michał
Wójcik  –  członek  PTL,  badacz  i  popularyzator  historii
lokalnej.  Wydarzenie  uświetnił  występ  muzyków  z  zespołu
regionalnego „Dolina Mszanki”.

 

Druga  część  uroczystości  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej
miejskiej  biblioteki.  Prezes  Teofila  Latoś  w  wystąpieniu
przybliżyła historię zbiorów, które do tej pory przez wiele
lat  były  przechowywane  w  niewłaściwych  warunkach.   Izba
Regionalna poprzez edukację młodego pokolenia,umożliwi ochronę
zagórzańskich tradycji przed zapomnieniem.
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Wydarzenie  zakończył  wykład  Michała  Wójcika  pt.  „Fabryka
konserw  rybnych  C.  Warhanek  w  Mszanie  Dolnej  w  latach
1885-1918”. Prelegent nakreślił obraz przedsiębiorstwa, które
odegrało ogromną rolę w rozwoju miasta i wpłynęło na zmianę
struktury  społeczeństwa.  Fabryka  była  jednym  największych
pracodawców  w  regionie,  dzięki  któremu  środki  na  edukację
mieli znani zagórzańscy twórcy – Władysław Jania i Stanisław
Ciężadlik.
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Ferie  zimowe  w  Powiecie
Limanowskim
Od 16 stycznia trwają ferie zimowe 2023. Zapraszamy na aktywny
wypoczynek w Powiecie Limanowskim w sercu Beskidu Wyspowego i
Gorców.

Warunki  do  uprawiania  narciarstwa  biegowego  zapewniają
całoroczne,  wielofunkcyjne  Trasy  Wokół  Góry  Mogielica.  To
łącznie 25 km tras, poprowadzonych w malowniczych terenach
Beskidu Wyspowego na wysokości ponad 800 m n.p.m. W sezonie
zimowym szlaki i drogi leśne pełnią funkcję tras narciarstwa
biegowego,  które  przygotowywane  są  ratrakiem.  Zachęcamy  do
śledzenia bieżących komunikatów i informacji zamieszczanych na
stronach  internetowych  oraz   portalach  społecznościowych
ośrodków narciarskich.

Na terenie Powiatu Limanowskiego można skorzystać z bogatej
oferty pięciu ośrodków narciarskich ulokowanych na beskidzkich
i gorczańskich stokach. Są to:

Stacja narciarska Limanowa –  ski

Stacja narciarska Laskowa – ski

Stacja narciarska Kasina – ski

Stacja narciarska Ski- Lubomierz

Koninki – ski stacja narciarska
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Ponadto, w Limanowej funkcjonuje Kryta Pływalnia, dysponująca
m.in.: basenem pływackim, basenem szkoleniowo – rekreacyjnym,
basenem  –  brodzikiem,  basenem  SPA  –  Jacussi,  zjeżdżalnią
wodną, kręgielnią 2-torową, salą squash, łaźnią parową, sauną
fińską, salą bilardową, grotą solną.

Ośrodek Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie
Wielkiej  przygotował  ciekawą  ofertę  edukacyjną  dla
najmłodszych na tegoroczne ferie zimowe: „Pomysł na Ferie”-
zwiedzanie  wystawy  przyrodniczej  GPN  oraz  zajęcia  „Zimowe
spotkania z przyrodą”:

   

Instytucje  kulturalne  Powiatu  Limanowskiego  podczas  ferii
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zimowych  także  organizują  liczne  zajęcia  warsztatowe,
spotkania oraz półkolonie, podczas których dzieci i młodzież
mogą w twórczy i ciekawy sposób wspólnie spędzić czas wolny od
nauki w szkole, rozwijając  swoje zainteresowania.

Poniżej  zamieszczamy  kilka  propozycji,  przygotowanych  na
tegoroczne ferie przez  instytucje kulturalne naszego regonu:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej;  „Ferie z Muzeum”1.
(30.01 – 03.02.2023)
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Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej; „Ferie 2023”2.
(01- 10.02. 2023)



3. Limanowski Dom Kultury; „Ferie zimowe w Limanowskim Domu
Kultury” (30.01.2023 -10.02.2023)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Plakat-Ferie-2023-848x1200.jpg


Miejska Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej; „Ferie w4.
bibliotece”  (I turnus: 30. 01. 2023 – 03.02. 2023; II
turnus: 06-10.02.2023)
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5. Ferie zimowe w Gminie Tymbark (Gminna Biblioteka Publiczna
w Tymbarku/Świetlica w Zamieściu) 30.01.2023 -10.02.2023

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Ferie-2023.jpg


6.Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Słopnicach;  „Ferie  w
bibliotece”
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7.  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Dobrej  ;  zimowe  półkolonie
(terminy  turnusów: I turnus  od 30.01.2023r. do 03.02.2023r.;
II turnus od 06.02.2023r. do 10.02.2023 r)
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8.  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w  Niedźwiedziu;
„Profilaktyczne  ferie  z  biblioteką”  (bezpłatne  zajęcia  dla
dzieci z klas I-III szkół podstawowych)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/polkolonie_zimowe_30-01_do_6-02-2023.1.png


9. Ferie zimowe 2023 GOKSiT Łukowica ( I tydzień: uczniowie
klas 0-III; II tydzień:uczniowie klas IV-VI)
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10. Ferie Zimowe GOK Kamienica:
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Niezwykle ważne jest, aby ferie były czasem spędzonym nie
tylko aktywnie i ciekawie, ale przede wszystkim bezpiecznie.
Dlatego  Małopolska  Policja  w  ramach  działań  „Bezpieczne
Ferie”,  w  okresie  od  13  stycznia  do  26  lutego  2023  roku
prowadzi  szereg  akcji,  których  celem  jest  zapewnienie
bezpieczeństwa  zarówno  na  naszych  drogach  jak  i  podczas
zimowego  wypoczynku  najmłodszych  na  terenie  całego
województwa.

Ferie zimowe 2023- informacja
Akcja „Bezpieczne Ferie” na drogach w Małopolsce. Porady
policjantów
WYKAZ PUNKTÓW KONTROLI AUTOBUSÓW – FERIE 2023
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Bezpieczne ferie – porady dla dzieci i młodzieży

Gorąco  zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatu  Limanowskiego  w
okresie  ferii  i  podczas  sezonu  zimowego.  Życzymy  udanego,
bezpiecznego wypoczynku!

Lista  zwycięzców  XXII
Powiatowego  Przeglądu
Zespołów  Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi”
W ubiegły weekend (21-22.01.2023 r.) Szkoła Podstawowa nr 2 w
Lubomierzu była miejscem powiatowego święta folkloru, zabawy i
tradycyjnego  kolędowania.  Na  piękne  przygotowanej  scenie
wystąpiło 30 grup kolędniczych, w tym 14 grup dziecięcych, 4
grupy  młodzieżowe  i  12  grup  dorosłych.  Łącznie  około  500
artystów – amatorów. 

Wszystkie występy oceniała komisja w składzie: prof. dr hab.
Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel – etnograf
oraz Piotr Lulek – regionalista, muzyk. Zgodnie z protokołem
posiedzenia  Komisji  Artystycznej  XXII  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów  Kolędniczych  „Zagrojcie  ta  Turoniowi”   przyznano
następujące nagrody i wyróżnienia:

A. w kategorii dziecięcej (od 7 do lat 13):

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł otrzymały grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Krasnego –
Lasocic; Z GWIAZDĄ z Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy;
TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku.
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Osiem równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 300 zł, otrzymują grupy kolędnicze Z TURONIEM z Lubomierza;
Z GWIAZDĄ z Lubomierza; Z SZOPKĄ (rekwizyt) z Siekierczyny;
PASTUSZKOWIE z Męciny; Z GWIAZDĄ z Zasadnego; Z GWIAZDĄ z
Jodłownika; Z GWIAZDĄ ze Słopnic; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
200 zł otrzymują grupy kolędnicze Z GWIAZDĄ z Nowego Rybia; Z
TURONIEM z Łostówki.

B. w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
450 zł otrzymują grupy kolędnicze z Z GWIAZDĄ z Szyku; Z
TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
350  zł  otrzymują  grupy  kolędnicze  Z  GWIAZDĄ  z  Krosnej;  Z
SZOPKĄ (rekwizyt) z Zalesia.

Ponadto  na  XXVI  Ogólnopolski  Przegląd  Grup  Kolędniczych
„Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  komisja
zakwalifikowała laureatów I miejsc w kategorii dziecięcej i
młodzieżowej, tj. Z GWIAZDĄ z Krasnego – Lasocic; Z GWIAZDĄ z
Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy; TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku;
Z GWIAZDĄ z Szyku; Z TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

C. w kategorii dorosłych (powyżej 18 lat):

Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po
600 zł otrzymują grupy kolędnicze Z GWIAZDĄ z Mszany Górnej;
PASTERZE z Pisarzowej; ŻYWA SZOPKA z Sadku – Kostrzy; PASTERZE
ze Szczyrzyca; Z TURONIEM I GWIAZDĄ z Lubomierza.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł
otrzymują grupy kolędnicze HERODY z Wilkowiska; Z TURONIEM z
Jurkowa; Z TURONIEM z Kasiny Wielkiej; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł, otrzymują grupy kolędnicze HERODY ze Szczawy; Z



KONIKIEM ze Żmiącej; Z TURONIEM ze Skrzydlnej

Ponadto na LI Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„  Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I
i  II  miejsc,  tj.  Z  GWIAZDĄ  z  Mszany  Górnej;  PASTERZE  z
Pisarzowej;  ŻYWA  SZOPKA  z  Sadku  –  Kostrzy;  PASTERZE  ze
Szczyrzyca;  Z  TURONIEM  I  GWIAZDĄ  z  Lubomierza;  HERODY  z
Wilkowiska;  Z  TURONIEM  z  Jurkowa;  Z  TURONIEM  z  Kasiny
Wielkiej;  Z  GWIAZDĄ  z  Ujanowic.

Komisja  stwierdziła,  że  Powiatowy  Przegląd  Zespołów
Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem
służącym  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  tzw.  Lachów
Limanowskich, Górali Białych i Górali Zagórzańskich. Wpływa on
na utrwalanie tradycji, a młodemu pokoleniu służy poznaniu i
utrzymywaniu własnej tożsamości kulturowej. Tegoroczny konkurs
stał  na  bardzo  wysokim  i  wyrównanym  poziomie  artystyczno-
merytorycznym.  Komisja  zauważyła  potrzebę  kontynuowania
tradycyjnych  form  kolędowania  w  środowisku  regionalnym  i
lokalnym  oraz  zaproponowała  rozważyć  zorganizowanie
seminarium, będącego szkoleniem instruktorów grup kolędniczych
w celu właściwego zrozumienia poszczególnych form kolędowania.
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Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli  Mieczysław  Uryga
Starosta  Limanowski  oraz  Bolesław  Żaba  Wójt  Gminy  Mszana
Dolna.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Więcek,  Członek  Zarządu  Józef
Jaworski oraz Radny powiatowy Bolesław Jania.  Zaprezentowane
występy tradycyjnego kolędowania Lachów Limanowskich,  Górali
Białych  oraz  Górali  Zagórzańskich  podziwiali  również
zaproszeni goście z partnerskiego Powiatu Sławieńskiego.
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Fot. Starostwo Powiatowe w Limanowej

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  w
okresie ferii zimowych czynne
również w weekendy
Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej   mające  swoją
siedzibę na limanowskim rynku w czasie ferii zimowych będzie
otwarte również w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do
17:00.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać
nie  tylko  informacje  dotyczące  powiatu  limanowskiego  ale
również  całego  województwa  małopolskiego.  Można  również
skorzystać z propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia czasu,
ale  także  pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.
broszury, foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z
pewnością  będą  wsparciem  w  odkrywaniu  licznych  atrakcji
regionu.

Podczas wizyty w PCIT  zapraszamy do odwiedzenia mini galerii,
w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych artystów
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oraz wystawy tematyczne.

Przypominamy  również  o  fanpage’u  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej,  gdzie  codziennie
zamieszczane  są  aktualności  związane  z  regionem.

Wypoczywając zimą w Beskidzie Wyspowym i Gorcach zapraszamy do
korzystania z oferty PCIT również w każdy weekend ferii!

Dane adresowe PCIT w Limanowej:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

 

https://www.facebook.com/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100739688558180
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Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  z
certyfikatem  Polskiej
Organizacji Turystycznej!
Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
działające na limanowskim rynku, po raz kolejny pozytywnie
przeszło  certyfikację  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  utrzymując  dotychczasowe  trzy  gwiazdki
przyznawane w kategorii Jednostek Informacji Turystycznej.

Głównym  celem  certyfikacji  Punktów  Informacji  Turystycznej
działających  w  ramach  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  jest  zachowanie  jednolitego  funkcjonowania  i
pracy placówek w całym regionie. Dzięki systemowi certyfikacji
każdy turysta oraz mieszkaniec regionu ma pewność najwyższej
jakości świadczonych usług. Komisja certyfikacyjna Polskiego
Systemu Informacji Turystycznej po przeprowadzeniu weryfikacji
danej Jednostki IT przyznaje jej odpowiednie kategorie: od 1
do 4 gwiazdek. Kategoryzacja Punktów Informacji Turystycznej
potwierdzona jest otrzymaniem certyfikatu jakości, ważnego 2
lata.

Warto wspomnieć,  że Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej oprócz swoich głównych zadań, do których należą
m.in.  obsługa  ruchu  turystycznego,  promocja  Powiatu
Limanowskiego, udzielanie wyczerpujących informacji na temat
regionu  i  jego  walorów  krajoznawczo  –  turystycznych,
kulturowych  oraz  rekreacyjnych  turystom  krajowym  i  
zagranicznym,  prowadzi  także  szereg  dodatkowych  działań.  
Mini-galeria sztuki znajdująca się w budynku PCIT w Limanowej
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jest  przestrzenią  służącą  prezentacji   dzieł  artystów  i
twórców ludowych Limanowszczyzny. W tym roku w mini – galerii
PCIT  również  każdego  miesiąca  będzie  można  obejrzeć  nową
prezentację  dzieł  twórcy  z  naszego  regionu.  To  doskonała
okazja, aby poznawać bogactwo lokalnej kultury i sztuki.

Zapraszamy do śledzenia profilu Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej w mediach społecznościowych, gdzie
będą ukazywać się wiadomości oraz relacje na temat bieżących
wystaw jak i wydarzeń kulturalnych.

Poniżej przedstawiamy wybrane relacje z  wystaw, które odbyły
się w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w roku 2022:

„Absolut niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie”. W PCIT w
Limanowej odbyło się zakończenie wystawy prac Przemysława
Biedy i Miłosza Zając

„Cuda – Wianki z Wytłaczanki” – wystawa prac plastycznych w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

Wystawa prac Marty Sobczak – Piętoń w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
otwarto wystawę poświęconą pamięci Zygmunta Kłosowskiego

W nowym roku zapraszamy do odwiedzenia Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej!
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Na wzgórzu Jabłoniec uczczono
108.  rocznicę  Bitwy
Limanowskiej
W niedzielę 18 grudnia 2022 r. na wzgórzu Jabłoniec odbyły się
obchody 108. rocznicy bitwy, jaka w czasie I Wojny Światowej,
w  1914  roku  rozegrała  się  pomiędzy  wojskami  austro  –
węgierskimi i rosyjskimi, zwanej także „Bitwą Limanowską”.

W  uroczystości   zorganizowanej  przez   Burmistrza  Miasta
Limanowa  oraz  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
„Jabłoniec  1914”  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Józef Pietrzak oraz radny
Stefan  Hutek.  Rocznicowe  spotkanie  na  Jabłońcu  otworzyli:
Marek Sukiennik Prezes Limanowskiego Stowarzyszenia Historii
Ożywionej „Jabłoniec 1914” wraz z Wiceprezesem Stowarzyszenia
Marią  Dąbrowską  –  Czernek.  Wszystkich  zgromadzonych
uczestników  wydarzenia  powitał   Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda.

  

W obchodach rocznicowych tradycyjne wzięły udział delegacje
Polski oraz Węgier, jak również liczni mieszkańcy Limanowej i
okolic .

Wśród gości ze strony węgierskiej obecni byli:

– Albert Muhr – wnuk płk. Othmara Muhra – dowódcy który poległ
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na Jabłońcu,
– Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr.Tibor Gerencsér,
– attache  wojskowy ppłk Antal Csik reprezentujący ambasadę
węgierską w Warszawie,
– dr Sándor Nedeczky – były konsul Węgier w Polsce, obecnie w
Ministerstwie Kultury i Innowacji,
– płk Vilmos KOVÁCS, obecnie w  Fundacji Kultury Węgierskiej,
były Dyrektor Instytutu i Muzeum Historii Wojen w Budapeszcie,
któremu  towarzyszyli  płk  Szilárd  DEMETER  –  Przewodniczący
Kuratorium Fundacji Kultury Węgierskiej oraz Sándor CSABA –
Dyrektor  Fundacji,  Wiceprzewodnicząca  Ogólnokrajowego
Samorządu Polskiego na Węgrzech – Halina Sowa-Bárczi,
płk Dénes Fekete z Miskolca,
– płk János Balogh z Budapesztu,
–  Prezes  Stowarzyszenia  Węgierskich  Absolwentów  Wojskowej
Akademii Technicznej w Warszawie, któremu towarzyszył syn dr
Oliver Balogh, również absolwent WAT-u,
–  Delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia  „Fehérvári
Huszárok” kultywującego tradycje bojowe 10. pułku cesarskich i
królewskich  huzarów  „Vilmos  huszarok”  na  czele  z
Przewodniczącym  Stowarzyszenia  rachmistrzem  płk  Csaba  Páli,
któremu towarzyszyli huzarzy,
– Delegacja Soprońskiego Stowarzyszenia Tradycji Huzarskiej –
 huzarzy Attila Németh i Márk Clausing,
–  Dwuosobowa  delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia
Tradycji 17. królewskiego pułku piechoty,
delegacja  Samorządu  Polskiego  z  Miszkolca  na  czele  z
Przewodniczącą  Samorządu  Narodowości  Polskiej  w  Miszkolcu
Móniką  Szabó,  Péterem  Bárkányi  –  wiceprzewodniczącym  oraz
Sabiną Szabó i Péterem Kusztván,
–  dr  Péter  Kertész  –  Wicedyrektor  Instytutu  Kultury
Węgierskiej   w  Warszawie,

– delegacja Węgrów mieszkających na Słowacji – ppłk Ferenc
RAJKÓ i Ernő ZÁCSIK oraz László  SCHEIRICH z Poprádu,
dr  István  Papp  z   Nyíregyháza  oraz   Zoltán  MANDICS  z
Debreczyna



Stronę polską podczas uroczystości na Jabłońcu reprezentowali:

– Za-ca Dowódcy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
ppłk Andrzej Sioła,
– Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty WOT mjr Jan Rosiek,
–  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej  brygadier  Wojciech
Frączek,
– asp. szt. Robert Pala z KPP w Limanowej,
– Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak,
– Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz
radni  miasta:  Irena  Grosicka,  Janusz  Kądziołka,  Leszek
Mordarski, Wiesław Sędzik, Waldemar Śliwa i Piotr Zoń
– Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
– Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty
Musiał
– Prezes Stowarzyszenia Ziemi Limanowskiej Stefan Hutek
–  przedstawiciele  Towarzystwa  Edukacji  Historycznej  i
Patriotycznej  „Semper  Fidelis”  z  Wrocławia,
– dr Wiesław Bator z Galicyjskiego Towarzystwa Historycznego z
Krakowa,
– członkowie Stowarzyszenia Św. Kingi ze Starego Sącza,
– przedstawiciele Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego
Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza ZGP P. Panc Południe,
– członkowie Stowarzyszenia „Kasztanka” z Laskowej

– członkowie Związku Strzeleckiego Strzelec na czele z jego
dowódcą bryg. Stanisławem Dębskim.

Po przywitaniu gości odbyło się odegranie hymnów państwowych
Węgier i Polski, a następnie miały miejsce okolicznościowe
przemówienia,  po  których  odbyła  się  msza  św.  w  intencji
poległych  podczas  historycznej  bitwy,  którą  sprawował  ks.
Tomasz Koźbiał z Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.



    

Po  mszy  świętej  przybyłe  delegacje  oraz  goście  złożyli
wiązanki i znicze pod pomnikiem poległego na płk. Jabłońcu
Othmara Muhra.
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